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نتایج هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال
 شمس آذر یقه ملوان را در انزلی گرفت

در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال از ساعت ۱۵ روز جمعه سه دیدار 
برگزار شد. در جریان این بازی‌ها، شمس آذر دست به کار بزرگی زد و در انزلی 
با نتیجه ۲ بر صفر ملوان را شکست داد تا فرصت رسیدن این تیم به رده دوم را 

از شاگردان تارتار بگیرد.
براین اساس نتایج بدین شرح است: 

ملوان صفر - شمس آذر ۲ ، پیکان صفر - ذوب آهن صفر ، زصنعت نفت 
آبادان یک - آلومینیوم اراک ۲ 

استقلال برترین تیم ایران در آسیا شد
وب‌سایت جهانی آمار فوتبال )اوپتا(، تازه‌ترین رده‌بندی تیم‌های برتر قاره 
کهن را در رده باشگاهی اعلام کرد که نام ۲ باشگاه فوتبال ایران در جمع ۱۰ تیم 

برتر قاره آسیا دیده می‌شود.
استقلال تهران و سپاهان اصفهان ۲ تیمی هستند که با قرار گرفتن در جایگاه 
هفتم و هشتم توانستند در کنار تیم‌های عربستانی، ژاپنی و کره‌ای قرار گیرد. 
تیم‌های فوتبال الهلال، النصر و الاتحاد در جایگاه اول تا سوم این رده‌بندی قرار 
دارند. دو تیم از کره جنوبی و دو تیم نیز از ژاپن در میان تیم‌های برتر حضور 
دارند. پرسپولیس تهران نیز در رده سیزدهم برترین تیم‌های قاره کهن قرار 

گرفته است.

واکنش کمیته انضباطی به پوستر عجیب باشگاه سپاهان
مدیران باشگاه سپاهان 
در کمیته انضباطی باید 
عجیب  پوستر  پاسخگوی 
منتشر شده در صفحات این 

باشگاه باشند.
به گزارش ایلنا و به نقل 
از سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، کمیته انضباطی 
فدراسیون اعلام کرد با توجه 
به طرح پوستر منتشره از 
سوی باشگاه سپاهان اصفهان 
درباره دیدار تیم فوتبال 

بانوان این باشگاه مقابل آوای تهران در صفحات رسمی باشگاه متبوع، این باشگاه 
ظرف 48 ساعت می‌بایست توضیحات و دفاعیات مکتوب خود را در این باره به 

کمیته انضباطی ارسال کند.

قلم قرمز گل‌محمدی روی 
نام مهاجم جنجالی پرسپولیس

تیم فوتبال پرسپولیس در چارچوب هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر روز 
شنبه از ساعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه آزادی به مصاف شاگردان محمود فکری در 

تیم هوادار تهران خواهد رفت.
سرخ‌پوشان پایتخت این روزها در شرایط خوبی به سر نمی‌برند. آنها در ۶ 
بازی اخیر خود در رقابت‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا هیچ بردی را کسب 
نکرده‌اند که این آمار در ۱۲ سال اخیر برای این تیم بی‌سابقه بوده است. از همین 

رو این تیم نیاز مبرمی به پیروزی برای تقابل با هوادار دارد.
حالا از اردوی پرسپولیس خبر رسیده است که یحیی گل‌محمدی در آستانه 
بازی حساس با هوادار نبیل باهوئی مهاجم جنجالی و سوئدی این تیم را از لیست 

بازی با هوادار خط زده و این مهاجم در بازی با این تیم غایب خواهد بود.

سپاهان قهرمان نیم فصل والیبال زنان شد
هفته هفتم و پایانی دور رفت مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های برتر زنان ایران امروز )جمعه ۱۷ آذر( با سه دیدار در شهرهای یزد، 
تهران و اصفهان پیگیری شد. در این هفته تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان، سایپا 
و پیکان برابر حریفان به پیروزی رسیدند تا پس از استراحت نیم فصل با قدرت 

هرچه بیشتر دور برگشت لیگ برتر زنان را آغاز کنند.

توضیحات استقلال، پرسپولیس و تراکتور 
به کمیته انضباطی

جلسه بررسی تخلفات باشگاه‌های تراکتور، پرسپولیس و استقلال در کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال آغاز شد.

در این جلسه علی خطیر)مدیرعامل استقلال( هوشنگ نصیرزاده )مدیرعامل 
تراکتور(، نمایندگانی از این 2 باشگاه همراه با مسئولان 2 باشگاه آلومینیوم اراک 

و پرسپولیس حضور داشتند.
در این جلسه قرار است به شکایت پرسپولیس و آلومینیوم از استقلال و 

همچنین باشگاه اراکی از تراکتور رسیدگی شود. 
اعضای کمیته انضباطی در ابتدای این جلسه خواستار توضیحاتی از وکیل 
باشگاه پرسپولیس پیرامون ابهامات موجود شدند تا به تخلفات مطرح شده علیه 

این باشگاه نیز رسیدگی شود.
هوشنگ نصیرزاده پس از خروج از این جلسه اعلام کرد؛ کمیته انضباطی 
تاکید کرده باید قرارداد ۶ عضو خارجی تراکتور اصلاح شده و خودشان مالیات 
قرارداد را پرداخت کنند. باشگاه نیز مستندات خود را در زمینه اصلاح این 

قراردادها ارائه کرده است.

نکونام سکوی قهرمانی تفنگ کشور را از آن خود کرد
در پایان سی‌ودومین دوره مسابقات‌ قهرمانی تفنگ کشور که پس از وقفه‌ای ۴ 

ساله برگزار شد امیر محمد نکونام از تهران بر سکوی نخست قرار گرفت.
در این مسابقات ابوالفضل نعمتی از تهران، پوریا نوروزیان از ایلام، مهیار 
صداقت از تهران ، مجتبی قاسم آبادی از استان مرکزی، حسبن باقری از اصفهان، 
مازیار ملکی مازندران، هادی غرباقی از قم و امیر محمد نکونام از تهران راهی 
فینال شدند که در پایان نکونام قهرمان شد و غرباقی و ملکی دوم و سوم شدند.

در سی‌ودومین دوره مسابقات‌ قهرمانی تفنگ کشور ۷۰ ورزشکار از ۲۷ استان 
حضور داشتند. رقابت بانوان نیز هفته آینده برگزار می‌شود.

واکنش فدراسیون جهانی والیبال 
به پیروزی قهرمان جهان

تیم والیبال پروجا ایتالیا موفق شد در مسابقات جام باشگاه‌های جهان به 
پیروزی دست یابد. در جریان روز دوم جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۳ تیم والیبال 
سادا کروزیرو، نماینده والیبال برزیل به مصاف سانتوری ژاپن رفت که این رقابت 
با پیروزی ۳ بر ۲ سادا کروزیرو به پایان رسید. این رقابت در ۵ ست و به ترتیب 
با نتایج ۲۵ بر ۲۱، ۳۱ بر ۲۹، ۲۸ بر ۳۰،  ۲۲ بر ۲۵ و ۱۵ بر ۱۲ به سود نماینده 
والیبال برزیل پایان یافت. همچنین در دیگر دیدارهای این مسابقات، تیم والیبال 
پروجا، نماینده قدرتمند والیبال ایتالیا به مصاف میناس، تیم برزیلی رفت که 
این رقابت با پیروزی قاطع ۳ برصفر نماینده والیبال ایتالیا به پایان رسید. این 
رقابت در سه ست و به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۶ بر ۲۴ و ۲۵ بر ۲۲ به سود 
پروجا ایتالیا به پایان رسید. فدراسیون جهانی والیبال در خصوص این رقابت‌ 
نوشت: پروجا با قدرت شروع کرد و توانست‌ حریفش را شکست دهد. پروجا 
در پیروزی مقابل میناس تلاش تیمی خوبی داشت. تیم قهرمان جهان اولین 
حضور قدرتمندی در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های والیبال مردان FIVB در 
سال ۲۰۲۳ داشت و ثابت کرد که پروجا مصمم هست از عنوانی که سال گذشته 
به دست آورده، دفاع کند. پروجا عملکرد خوبی در برابر میناس داشت و بازی را 
از ابتدا تا انتها کنترل کرد تا اولین پیروزی  بدون دردسر خود را به‌ دست‌ بیاورد.

آنجلو لورنزتی، سرمربی تیم پروجا گفت: اولین مسابقه هر رویدادی همیشه 
سخت است اما فکر می‌کنم ما واقعا خوب بازی کردیم. عملکرد خوبی داشتیم 
لحظات سختی را پشت سر گذاشتیم. خطاهای زیادی مرتکب نشدیم و این به 
ما برای بازی بعدی اعتماد به نفس می‌دهد. تیم پروجا ویلفردو لئون، فوق ستاره 
لهستانی را در تمام طول بازی روی نیمکت نگه داشت، اما دو بازیکن خارجی تیم 
متشکل از سمنیوک لهستانی و  پلوتنیتسکی اوکراینی به ترتیب ۱۱ و ۸ امتیاز 
برای تیم خود پوئن کسب کردند. این پیروزی، پروجا را با همان سه امتیاز میناس 
به صدر جدول رده بندی رساند. اگر پروجا احمدآباد هند را روز جمعه شکست 

دهند، نماینده ایتالیا و برزیل به نیمه نهایی راه خواهند یافت.

اخبارکوتاه

پرسپولیس پس از ناکامی‌های اخیر وارد 
یک بحران جدی شده است. پرسپولیس این 
هفته یکی از تلخ‌ترین شکست‌های چند سال 
اخیر خود را در ورزشگاه آزادی تجربه کرد. 
باخت خانگی مقابل الدحیل قطر و حذف از 
لیگ قهرمانان آسیا اتفاقی بود که هواداران 
پرسپولیس اصلا انتظارش را نداشتند و پس 
از بازی حسابی از عملکرد مدیریت، کادر فنی 

و بازیکنان انتقاد کردند.
به گزارش خبرآنلاین در سال‌های اخیر 
کمتر پیش آمده بود هواداران پرسپولیس 
به این شکل از عملکرد تیم‌شان انتقاد کنند 
ولی ناکامی‌های اخیر کاسه صبر آن‌ها را 
لبریز کرد. با ناکامی مقابل الدحیل، حالا 
پرسپولیس 6 بازی متوالی است که موفق به 
پیروزی نشده و در یک بحران بزرگ به سر 
می‌برد. بحرانی که با توجه به اتفاقات چند 
ماه اخیر این باشگاه چندان هم دور از انتظار 

نبود.
ناهماهنگی در باشگاه و تیمی که 

بدون مهاجم بسته شد!
باشگاه پرسپولیس پیش‌فصل مناسبی را 

سپری و این موضوع حالا خودش را نشان داده 
است. تمرینات پرسپولیس به دلیل اعتصاب 
بازیکنان دیرتر از سایر تیم‌ها آغاز شد و 
اردوی این تیم هم برگزار نشد تا سرخپوشان 
یکی از بدترین پیش‌فصل‌های خود در چند 
سال اخیر را سپری کنند. موضوعی که 
احتمالا روی مصدومیت‌های اخیر بازیکنان 
و مشکلات بدنی آن‌ها تاثیرگذار بوده است. 
از طرفی عدم هماهنگی درست بین مدیریت 
و کادر فنی باعث شد تا پرسپولیس در خط 
حمله به خوبی تقویت نشود. پس از جدایی 
عیسی آل‌کثیر و قرار گرفتن لئاندرو پریرا 
در لیست مازاد، پرسپولیس قصد داشت تا 
با جذب یک مهاجم خارجی در کنار شهاب 
زاهدی خط حمله خود را تقویت کند. با این 
حال کادر فنی این تیم در معرفی گزینه 
به مدیریت باشگاه تعلل کرد و درویش هم 
در مصاحبه اخیر خود به این موضوع اشاره 
داشت. خرید فیلیپه کایسدو هم در آخرین 
ساعات نقل‌و انتقالات منتفی شد و پس 
از مخالفت گل‌محمدی با جذب استفان 
یووتیچ، در نهایت نبیل باهویی بدون تایید 

گل‌محمدی با پرسپولیس قرارداد امضا کرد. 
موضوعی که خشم سرمربی پرسپولیس را به 
دنبال داشت و گل‌محمدی تا همین حالا 
اقبال خاصی نسبت به استفاده از باهویی 
نشان نداده است. البته این مهاجم سوئدی 
هم در دقایقی که به میدان رفته عملکرد 
بسیار بد و ناامیدکننده‌ای داشته و با ادامه 
این روند ممکن است حتی نیم‌فصل از 
پرسپولیس جدا شود. درویش سال گذشته 
هم یورگن لوکادیا را بدون تایید گل‌محمدی 
جذب کرده بود ولی فاصله فنی لوکادیا و 
باهویی به قدری زیاد است که او نمی‌تواند 

این دو خرید را باهم مقایسه کند.
جدایی عبدی و مخالفت 

با بازگشت عیسی
اوج تصمیمات عجیب باشگاه پرسپولیس 
جایی رقم خورد که پس از عدم جذب مهاجم 
خارجی، گل‌محمدی با جدایی قرضی مهدی 
عبدی و پیوستن او به یکی از رقبای مستقیم 
یعنی تراکتور موافقت کرد. تصمیمی که با 
انتقادات زیادی همراه شد و عملکرد مناسب 
عبدی در تبریز هم نشان داد او می‌توانست 

در این شرایط به پرسپولیس کمک کند. از 
طرفی پس از ثبت نشدن قرارداد عیسی 
آل‌کثیر با سپاهان به دلیل مشکلات سقف 
بودجه، بحث بازگشت او به جمع پرسپولیس 
هم مطرح شد ولی گل‌محمدی به دلیل 
رفتار عیسی در جدایی از تیمش، به او 
اجازه بازگشت نداد. در آن مقطع احتمالا 
گل‌محمدی تصور می‌کرد با جدایی عبدی و 
عدم بازگشت آل‌کثیر باشگاه ناچار به خرید 
یک مهاجم گران‌قیمت خارجی خواهد شد 
ولی درویش در اقدامی عجیب نبیل باهویی را 
به خدمت گرفت. مهاجمی که در این هفته‌ها 
کیفیت فنی پایینی از خود نشان داده و اصلا 

به کار پرسپولیس نیامده است.
اوج‌گیری اختلافات و قهر یحیی

اواسط مهرماه بود که سرانجام اختلافات رضا 
درویش و یحیی گل‌محمدی علنی شد و 
سرمربی پرسپولیس استعفا داد. گل‌محمدی 
با توجه به عدم پرداخت آپشن‌های قرارداد 
فصل گذشته و درصدی از قرارداد دو فصل 
قبل تصمیم گرفت قراردادش را فسخ کند و 
راهی دوبی شود. اتفاقی که تعطیلی دو روزه 

تمرینات را هم به دنبال داشت و گل‌محمدی 
در یک مصاجبه مفصل و جنجالی از عملکرد 
درویش انتقاد کرد. مشابه این اتفاق پس از 
شکست مقابل سپاهان و جریمه 10 درصدی 
بازیکنان هم رخ داد تا مشخص شود رابطه 
مدیریت و کادر فنی پرسپولیس اصلا جالب 

نیست.
اختلافات داخلی باشگاه در کنار تعطیلی 
و اعتصاب در تمرینات سرانجام در چند 
هفته اخیر تاثیر خود را نشان داد و حالا 
پرسپولیس 6 بازی متوالی رنگ برد را ندیده 
است. عملکردی که حالا جایگاه درویش و 
گل‌محمدی را به خطر انداخته و هیچ بعید 
نیست که یکی از آن‌ها یا حتی هر دو نفر 
پرسپولیس را ترک کنند. در حال حاضر چند 
گزینه برای جانشینی درویش مطرح شده 
ولی با توجه به فاصله کم باقیمانده تا دربی 
بعید است در این روزها تغییری رخ دهد. 
از طرفی بحث بازگشت برانکو ایوانکوویچ 
پس از جام ملت‌های آسیا هم وجود دارد. 
البته پرسپولیس این فرصت را دارد تا با 
برد در دربی 23 آذر تمام اتفاقات تلخ اخیر 
را فراموش کند و دوباره به مسیر موفقیت 

برگردد.
آشتی‌کنان درویش و گل‌محمدی یا 

تکرار ماجرای کاشانی و دایی؟
در روزهای اخیر و پس از جدی شدن بحث 
جدایی درویش و گل‌محمدی، حالا شایعاتی 
در خصوص آشتی‌کنان این دو نفر هم به 
گوش می‌رسد و ممکن است آن‌ها فعلا صلح 
کنند. در چند سال اخیر کمتر پیش آمده 
بود که مدیرعامل و سرمربی پرسپولیس تا 
این حد باهم دچار اختلاف شوند. یکی از 
جدی‌ترین موارد درگیری‌های مدیرعامل و 
سرمربی در پرسپولیس به ماجرای علی دایی 
و حبیب کاشانی در لیگ دهم برمی‌گردد. 
جایی که آن‌ها چندین بار از خجالت هم 
درآمدند و در نهایت هم کار به جدایی علی 
دایی رسید. البته این دو نفر تا پایان فصل هم 
را تحمل کردند و پرسپولیس را به قهرمانی 
جام حذفی رساندند ولی در ادامه حاضر به 
ادامه نشدند. سایه اختلافات این دو نفر حتی 
در لیگ یازدهم هم روی سر پرسپولیس 
بود و در همان دیدار نخست هواداران این 
تیم با شعار علیه حمید استیلی که جانشین 
دایی شده بود و تشویق شهریار این موضوع 
را نشان دادند. ادامه این موضوع در نهایت 
باعث شد کاشانی و استیلی هم نتوانند در 

پرسپولیس به کارشان ادامه دهند.
حال باید دید ماجراهای داخلی باشگاه 
پرسپولیس به کجا خواهد رسید و این تیم 
پس از حواشی اخیر می‌توانند دوباره به روند 
موفقیت برگردد یا اتفاقات دیگری در ادامه 
فصل رخ خواهد داد. درویش و گل‌محمدی 
دیروز هم با وساطت بازیکنان جلسه‌ای در 
تمرین برگزار کردند و به نظر می‌رسد فعلا 
اوضاع بین آن‌ها آرام شده است. اتفاقی که 
البته کمی دیر رخ داد و نتیجه تمام این 
اتفاقات حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان 

آسیا بود.

پیش‌بینی این روزها کار سختی نبود

پرسپولیس و بار کجی که به منزل نرسید

باشگاه سپاهان خبر داد که محمدرضا 
ساکت مدیرعامل این باشگاه با ارسال نامه‌ای 
به هیئت مدیره این باشگاه، از سمت خود 

استعفا کرد. متن نامه به این شرح است:
هیات مدیره محترم باشگاه فرهنگی 

ورزشی فولاد مبارکه سپاهان
با سام و احترام و سپاس از حمایت‌ها و 
همراهی‌های همه جانبه در طول دوران 
مسئولیت؛ از آنجا که در مقطع فعلی با صعود 
از مرحله اول لیگ قهرمانان آسیا افق روشن 
موفقیت و ثبات تیمی علیرغم مشکلاتِ فراهم 
شده، پدید آمده و همچنین به همت همگان 
از جمله حمایت‌های شرکت فولاد مبارکه، 
مدیر عامل محترم و تلاش شبانه‌روزی هیئت 
مدیره، اعضای باشگاه، غیرت و جنگندگی 
بازیکنان و کادر فنی و همراهی و پشتیبانی 
هواداران باغیرت، استمرار قدرتمندی تیم 

فوتبال و فعالیت‌های دیگر تیم‌ها در مراحل 
ارزشمند مدعی بودن در لیگ و حذفی 
محقق شده، با توجه به تاکید رسمی یکی 
از دستگاه‌های محترم نظارتی مبنی بر عدم 
به‌کارگیری بازنشستگان، بدینوسیله استعفای 
رسمی خویش را از مسئولیت مدیرعامل 
باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان 
تقدیم می‌نمایم.پس از آن منوچهر نیکفر به 
عنوان مدیرعامل باشگاه سپاهان منصوب 

شد.
مسیرمان را با قدرت ادامه می‌دهیم

نیکفر سرپرست جدید باشگاه سپاهان گفت: 
آقای ساکت از مفاخر ورزشی اصفهان است و 
تلاش فراوان وی برای ارتقای جایگاه سپاهان 
فراموش نخواهد شد و قطعاً اگر مسئله منع 
بکارگیری بازنشستگان نبود، ایشان باقدرت 
به کار خود در سپاهان ادامه می‌داد.  وی 

ادامه داد: حضور بنده در باشگاه سپاهان در 
جهت ادامه مسیری است که توسط فولاد 
مبارکه و هیئت مدیره باشگاه ترسیم شده  و 
ساکت نیز در همین مسیر قدم می‌گذاشت. 
لازم است یادآوری کنم که حمایت‌های 
شرکت فولاد مبارکه از باشگاه سپاهان نیز 
براساس مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت 
در راستای اهداف تعیین شده همچنان ادامه 

خواهد داشت.
سرپرست باشگاه سپاهان افزود: مدیریت در 
باشگاه سپاهان همانند دوی امدادی است و 
همه مدیران در مقاطع زمانی مختلف تنها 
برای پیشرفت این باشگاه کار کرده و خواهند 
کرد. از اعضای خانواده بزرگ سپاهان، 
تیم‌های ورزشی، پرسنل، پیشکسوتان و سایر 
دلسوزان سپاهان درخواست دارم با همیاری 
و همکاری همیشگی خود، سپاهان را در 

پیشبرد اهداف متعالی خود یاری رسانند.
نیکفر در پایان گفت: موفقیت یک باشگاه 
بزرگ و پرطرفدار چهار رکن اصلی دارد که 
شامل هواداران، مربیان و بازیکنان، مدیریت 

باشگاه ‌و رسانه می‌شود. 
ان‌شاءالله همه در کنار هم با همدلی و 
تلاش مضاعف بتوانیم برای سپاهان بزرگ 
افتخارآفرینی کنیم و دل مردم شریف 

اصفهان و ایران را شاد کنیم. از این فرصت 
استفاده می‌کنم و به سوی ارکان اصلی 
موفقیت دست یاری دراز می‌کنم، به امید 

موفقیت سپاهان بزرگ.
معلوم نیست چرا دقیقا پس از اتمام مرحله 
گروهی جام باشگاه‌های آسیا ساکت استعفا 
می‌دهد و آیا دقیقا در چنین روزی وی 

بازنشسته می‌شده است؟ 

پس لرزه‌های بازی الاتحاد با سپاهان

ساکت از مدیرعاملی سپاهان استعفا داد

عرب: 
پارتی نداشتم تا به بازی‌ها اعزام شوم

پریسا عرب دوی استقامت زنان درباره تمرینات خود، 
اظهار داشت: هر روز در ورزشگاه آزادی تمرین می‌کنم 
و چون تا دو ماه آینده در فضای بسته مسابقه نداریم در 
مجموعه آفتاب انقلاب تمرین نمی‌کنم. باید بهمن ماه در 
مسابقات داخل سالن آسیا به میزبانی تهران حضور یابیم 

و خود را برای این رقابت آماده می‌کنم. وی افزود: دو روز 
گذشته هم در مسابقات دو صحرانوردی شرکت کردم و با 
نفر دوم خیلی فاصله داشتم و سطح مسابقه و مسیر آن 
خیلی بد بود و اصلا مناسب دو صحرانوردی نبود و در 
نهایت توانست اول شوم. من روزی ۴ ساعت در تهران 

و اراک ۲۵ کیلومتر می‌دوم. شهریور ماه هم در مسابقات 
لیگ در دو ۱۰۰۰۰ متر شرکت کردم و ۳۴ دقیقه و 
۱۹ ثانیه رکورد زدم و توانستم رکورد ملی را بشکنم. در 
مسابقات لیگ رقیب نداشتم و با نفر دوم ۶ دقیقه فاصله 

داشتم. بی‌رقیب بودن بسیار بد است.

برنامه لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ رسما توسط FIVB اعلام شد 
که بر این اساس تیم ملی والیبال ایران در مرحله گروهی 
در کشورهای برزیل، ژاپن و فیلیپین مقابل رقبای به میدان 

خواهد رفت.
مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال در سال ۲۰۲۴ از 
ماه می تا ژوئن در ۹ کشور و چهار قاره برگزار خواهد 
شد و ۳۲ تیم ملی کشورها در دو بخش مردان و زنان 
در آسیا، اروپا، آمریکای شمالی و آمریکای جنوبی برای 
صعود به مرحله فینال این رقابت‌ها با هم پیکار خواهند 
کرد. همچنین درست چند هفته مانده به آغاز المپیک 
۲۰۲۴ گروه زنان از ۲۰ تا ۲۳ ژوئن و گروه مردان از ۲۷ تا 

۳۰ ژوئن با هم به رقابت خواهند پرداخت.
زنان نخستین گروهی هستند که از ۱۴ تا ۱۹ می در 
ریودوژانیرو برزیل و آنتالیا ترکیه به میدان می‌روند. یک 

هفته بعد، مردان مسابقات خود را در همان مکان‌ها آغاز 
خواهند کرد. مرحله مقدماتی برای زنان از ۱۱ تا ۱۶ ژوئن 
با میزبانی در هنگ کنگ و ژاپن به پایان می‌رسد و در هفته 
بعد، مردان مسابقات خود را در لیوبلیانا اسلوونی، و مانیل 

فیلیپین به پایان خواهد رسید.
هفت تیم برتر در هر گروه به فینال VNL در کنار 
کشورهای میزبان راه خواهند یافت. شانزده تیم حاضر 
در لیگ ملت‌های زنان در سال ۲۰۲۴ برزیل، بلغارستان، 
کانادا، چین، جمهوری دومینیکن، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، کره، هلند، لهستان، صربستان، تایلند، مدافع عنوان 
قهرمانی ترکیه و ایالات متحده خواهند بود و در بخش 
مردان آرژانتین، برزیل، بلغارستان، کانادا، کوبا، فرانسه، 
آلمان، ایران، ایتالیا، ژاپن، هلند، مدافع عنوان قهرمانی 
لهستان، صربستان، اسلوونی، ترکیه و ایالات متحده به 

رقابت خواهند پرداخت.
همچنین لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ آخرین ایستگاه کسب بلیط 
صعود به المپیک پاریس خواهد بود. نتیجه هر مسابقه 
مرحله مقدماتی تورنمنت در رده‌بندی جهانی والیبال 
FIVB تأثیر می‌گذارد. در حال حاضر برزیل، کانادا، آلمان، 
ژاپن، لهستان و ایالات متحده در بخش مردان و در بخش 
زنان برزیل، جمهوری دومینیکن، لهستان، صربستان، 
ترکیه و ایالات متحده جواز حضور در مسابقات والیبال 

بازیهای المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرده‌اند.

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی برای مصون 
نگه‌داشتن ملی‌پوشان آزادکار از خطر مصدومیت در آستانه 
المپیک، چیزی حدود ۸ میلیارد تومان به ابرستاره‌های 
کشتی آزاد پرداخت کرد تا قید سرشاخ شدن در لیگ 

برتر را بزنند.
چندی پیش بود که خبر پرداخت میلیاردی علیرضا دبیر به 
حسن یزدانی نقل محافل شد. خیلی‌ها مدعی شدند پس 
از آن‌که رئیس فدراسیون کشتی در اظهارنظری جنجالی 
با اشاره به عمل کتف حسن یزدانی عنوان کرد هیچ 
کشتی‌گیری تاکنون نتوانسته پس از عمل کتف به میادین 
بازگردد و در واقع حمایتی از او نداشته، حالا خواسته با 
پرداخت رقمی میلیاردی، حمایتش را از ستاره کشتی 
آزاد ایران نشان دهد. پرداخت حدودا ۲ میلیاردی دبیر به 
یزدانی درحالی در رسانه‌ها به »جایزه مدال المپیک پیش 
از رقابت‌های پاریس« تعبیر شد که حالا مشخص شده، 
دبیر نه تنها به یزدانی بلکه به ۴ ستاره دیگر کشتی آزاد 
هم پرداخت میلیاردی داشته تا ملی‌پوشان به خاطر مسائل 

مالی، برای کشتی‌گرفتن در لیگ برتر وسوسه نشوند.
طبق شنیده‌ها دبیر چیزی حدود ۹ میلیارد تومان برای 
ستارگان کشتی آزاد ایران هزینه کرده تا آن‌ها را از 
آسیب‌های احتمالی در جریان رقابت‌های لیگ برتر مصمون 
نگه دارد. امیرحسین زارع ابرستاره سنگین وزن تیم ملی 
کشتی آزاد رقمی حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان، 

رحمان عموزاد ملقب به رحمان بی‌رحم حدود یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان، کامران قاسم‌پور گلادیاتور تیم ملی 
حدود یک میلیارد تومان و اندی، یونس امامی هم تقریبا 
یک میلیارد تومان از رئیس فدراسیون کشتی دریافت 
کرده‌اند و این درحالی است که گفته می‌شود مجتبی گلیج 

هم ممکن است از این پاداش بهره‌مند شده باشد.
هرچند که یونس امامی مجبور شد یک کشتی در لیگ 
برتر برای تیم هوتن بگیرد اما جوایز میلیاردی دبیر به این 
ستاره‌ها صرفا تدبیر درستی بود تا رقم‌های رد و بدل شده 
تیم‌های متمول در لیگ برتر کشتی آزاد باعث نشود تا در 
فاصله ۸ ماه مانده به المپیک پاریس، ملی‌پوشی خود را در 
آستانه مصدومیتی جبران‌ناپذیر قرار دهند و شرایط خود 
و فدراسیون کشتی را برای حضور در آوردگاهی به بزرگی 

المپیک به مخاطره بیندازد.

پرداخت ۸ میلیاردی به همه ستارگان کشتی آزاد معرفی میزبانان لیگ ملت‌ها؛ ماموریت غیر ممکن والیبال ایران در فیلیپین 


